

7/10104

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
Özelleştirme İdaresi Başkanlığı

23 Aralık 2005

SAYI : B.02.1.ÖİB.0.65.00.00/ **16536**  
KONU :

**TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA**

Gaziantep Milletvekili Abdülkadir ATEŞ tarafından Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına tevcih edilen 7/10104 esas sayılı yazılı soru önergesinde yer alan hususlara ilişkin sorulara verilen cevaplar aşağıda sunulmuştur:

*TMSF tarafından satılan Uzanlar'a ait çimento fabrikalarından Ergani, Van ve Lalapaşa çimento fabrikalarının, 1995-1997 yıllarındaki özelleştirme işlemlerine karşı iptal davası açıldığı bilinmektedir.*

**SORU 1- Bu iptal davalarının sonuçları ne olmuştur?**

**CEVAP 1-** Ergani, Van ve Lalapaşa Çimento fabrikalarının satışının iptali için KİGEM-Kamu İşletmeciliğini Geliştirme Merkezi Vakfı (Vakıf) tarafından Özelleştirme İdaresi Başkanlığı aleyhine açılan iptal davalarından; Lalapaşa Çimento Fabrikası ile ilgili olan davada mahkemece önce dava konusu işlemin iptaline karar verilmiştir. Kararın Özelleştirme İdaresi Başkanlığınca temyiz edilmesi neticesinde Danıştay tarafından iptal kararı bozulmuştur. Vakıf tarafından bozma kararı aleyhine karar düzeltme talebinde bulunulmuştur. Danıştay tarafından Vakfın bu talebi reddedilmiştir.

**SORU 2- TMSF bunlara el koyarken, hukuki durumlarını araştırmış ve açıklığa kavuşturmuş mudur?**

**CEVAP 2-** TMSF'nun bunlara el koyarken, hukuki durumlarını araştırıp araştırmadığı konusunda Özelleştirme İdaresi Başkanlığı kayıtlarında herhangi bir bilgi ve belge bulunmamaktadır.

**SORU 3- Özelleştirme işlemleri iptal edilen fabrikaların mülkiyeti, hukuken halen Özelleştirme İdaresi Başkanlığında olduğuna göre TMSF, bunları hangi yetkiyle satmıştır?**

**CEVAP 3-** Ergani Çimento Sanayi ve Ticaret A.Ş., Lalapaşa Çimento Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve Van Çimento Sanayi Tic. A.Ş. sermayesinde Özelleştirme İdaresi Başkanlığının payı bulunmamaktadır.

./.

7/10109

T.C.  
BAŞBAKANLIK  
Özelleştirme İdaresi Başkanlığı

SAYI : B.02.1.ÖİB.0.65.00.00/16536  
KONU :

23 Aralık 2005

-2-

*SORU 4- TMSF, ihale öncesinde bu 3 fabrika hakkındaki hukuksal durumu alıcılara bildirmiş midir? Alıcılar açısından ileride hukuksal sorunlar doğma ihtimali nedir ve bunları gidermek için ne gibi önlemler alınmıştır?*

**CEVAP 4-** Özelleştirme İdaresi Başkanlığında konu ile ilgili bilgi bulunmamaktadır.

Bilgilerinizi ve gereğini takdir ve tensiplerinize arz ederim.

  
Kemal UNAKITAN  
Maliye Bakanı

**EKLER:**

**EK-1** Lalapaşa, Van ve Ergani Çimento Fabrikaları ile ilgili açılan davalarla ilgili bilgi notu  
(1 sayfa).

7/10104

**LALAPAŞA, VAN VE ERGANİ ÇİMENTO İLE İLGİLİ OLARAK AÇILAN  
DAVALARLA İLGİLİ BİLGİ NOTU:**

DAVA TAKIP NO	714
DAVACI	KİGEM Vakfı
VEKİLİ	
DAVALI	Özelleştirme İdaresi Başkanlığı
VEKİLİ	Av. Canan TUNÇALP
MAHKEMESİ	Edirne İdare Mahkemesi (Ankara 7. İdare Mahkemesi)
DOSYA NO	1997/478 (1996/1110)
YENİLENME NO	
KONUSU	Lalapaşa Çimento ile ilgili ÖYK'nin iptal ve Yürütmenin Durdurulması talebi.
TAKIBATIN NETİCELERİ	Edirne İdare Mahkemesi 24.7.1997 tarihli karar ile yürütmenin durdurulması isteminin reddine karar vermiştir. Bu karara KİGEM tarafından itiraz edilmiştir. İtirazı inceleyen Edirne Bölge İdare Mahkemesi 18.9.1997 tarihli karar ile itirazın kabulüne ve yürütmenin durdurulmasına karar vermiştir. Mahkeme 10.3.1998 tarihli karar ile dava konusu işlemin iptaline karar vermiştir. Karar temyiz edilmiştir. Danıştay KİGEM'in dava ehliyeti olmadığı gerekçesiyle kararın bozulmasına karar vermiştir. Karşı taraf karar düzeltme yoluna başvurmuştur. Danıştay 20.6.2000 tarihli karar ile karar düzeltme talebinin reddederek Mahkeme kararının onanmasına karar vermiştir.

DAVA TAKIP NO	764
DAVACI	Kamu İşletmeciliğini Geliştirme Vakfı (KİGEM)
VEKİLİ	
DAVALI	Özelleştirme İdaresi Başkanlığı
VEKİLİ	Av. Canan TUNÇALP
MAHKEMESİ	Van İdare Mahkemesi
DOSYA NO	1996/699
DAVA TARİHİ	
KONUSU	Van Çimento AŞ'nin satışına ilişkin ÖYK kararının ve satış sözleşmesinin iptali ile yürütmenin durdurulması talebi.
TAKIBATIN NETİCELERİ	Mahkeme 18.11.1997 tarihli karar ile davanın ehliyet yönünden reddine karar vermiştir. Karar Karşı tarafça temyiz edilmiştir. Danıştay 10. Dairesi 23.9.1999 tarihli karar ile Mahkeme kararının onanmasına karar vermiştir.

DAVA TAKIP NO	817
DAVACI	KİGEM Vakfı (Genel Sekreter İtler ERTUĞRUL)
VEKİLİ	
DAVALI	Özelleştirme İdaresi Başkanlığı
VEKİLİ	Av. Canan TUNÇALP
MAHKEMESİ	Diyarbakır İdare Mahkemesi
DOSYA NO	1997/276
DAVA TARİHİ	
KONUSU	Ergani Çimento'nun özelleştirilmesine ilişkin Özelleştirme Yüksek Kurulu Kararını ve bu karara dayanarak yapılan sözleşmenin iptali ve yürütmenin durdurulması talebi.
TAKIBATIN NETİCELERİ	Mahkeme 29.8.1997 tarihli karar ile yürütmenin durdurulması isteminin reddine karar vermiştir. Mahkeme bilahare 25.6.1998 tarihli karar ile davanın ehliyet yönünden reddine karar vermiştir. Karar karşı tarafça temyiz edilmiştir. Danıştay 28.9.1999 tarihli karar ile karşı tarafın temyiz talebini reddederek kararı Onamıştır.